
Prezentace a ochutnávky Regionální potravina Jihomoravského kraje 2023 

Datum akce Čas Název akce 
Místo a adresa 

akce 
Popis akce 

22.04.2023 
10:00-
16:00 

Národní výstava 
hospodářských zvířat 

BVV Brno, pav. F, 
stánek č. 013, 

Výstaviště 405/1, 
603 00 Brno 

Veletrh NVHZ 2023 na BVV bude patřit mezi stěžejní středoevropské lesnické a 
myslivecké veletrhy. V pavilonu F ve stánku Regionální potravina Jihomoravského kraje 
ochutnejte výrobky oceněné touto značkou. Oceněné výrobky zde můžete zakoupit. 

23.04.2023 
10:00-
16:00 

Národní výstava 
hospodářských zvířat 

BVV Brno, pav. F, 
stánek č. 013, 

Výstaviště 405/1, 
603 00 Brno 

Veletrh NVHZ 2023 na BVV bude patřit mezi stěžejní středoevropské lesnické a 
myslivecké veletrhy. V pavilonu F ve stánku Regionální potravina Jihomoravského kraje 
ochutnejte výrobky oceněné touto značkou. Oceněné výrobky zde můžete zakoupit. 

29.04.2023 
10:00-
16:00 

To nejlepší z Moravy - 
Festival jídla a řemesel 

Slavkov u Brna, 
zámecký park 

To nejlepší z Moravy na jednom místě. Na food festivalu pro celou rodinu v areálu 
rozkvetlého parku zámku Slavkov-Austerlitz, najdete pivo, víno, uzené, sýry, ryby, 
koláče, čokoládu a další laskominy. Ve stánku Regionální potravina Jihomoravského 
kraje ochutnejte výrobky oceněné touto značkou. Oceněné výrobky zde můžete 
zakoupit. 

03.05.2023 
8:00-
13:00 

Farmářské trhy Kyjov 
Kyjov, Masarykovo 

náměstí 

Navštivte pravidelné farmářské trhy v Kyjově, zaměřené na prodej kvalitních 
regionálních zemědělských a potravinářských výrobků a ve stánku Regionální potravina 
Jihomoravského kraje ochutnejte výrobky oceněné touto značkou. Oceněné výrobky 
zde můžete zakoupit. 

17.06.2023 
10:00-
16:00 

FOOD FESTIVAL Miroslav zámek Miroslav 

Navštivte Food festival v Miroslavi na Znojemsku. Festival je zaměřený na prodej 
kvalitních regionálních zemědělských a potravinářských výrobků a ve stánku Regionální 
potravina Jihomoravského kraje ochutnejte výrobky oceněné touto značkou. Oceněné 
výrobky zde můžete zakoupit. 

27.07.2023 
8:00-
13:00 

Farmářské trhy Boskovice 
Boskovice, 

Masarykovo 
náměstí 

Zveme Vás na Masarykovo náměstí v Boskovicích, kde se každý čtvrtý čtvrtek v měsíci 
konají farmářské trhy, na kterých jsou návštěvníkům nabízeny k ochutnání a ke koupi 
kvalitní potraviny od výrobců z regionu. Tentokrát budete mít možnost ochutnat a 
zakoupit kvalitní potraviny z mléka, masa, pekařské výrobky, cukrářské výrobky, nápoje 
a ostatní potravinářské výrobky, které byly oceněny značkou „Regionální potravina 
Jihomoravského kraje“. 



Prezentace a ochutnávky Regionální potravina Jihomoravského kraje 2023 

Datum akce Čas Název akce 
Místo a adresa 

akce 
Popis akce 

03.08.2023 
8:00-
12:00 

Farmářské trhy Blansko 
Blansko, pěší zóna 

Rožmitálova ul. 

Farmářské trhy v Blansku jsou zaměřeny na pravidelnou nabídku a prodej čerstvé 
zeleniny, ovoce, rostlin, potravin i sezónních přebytků zahrad. Nabízí také řemeslné 
a jiné produkty vlastní výroby, zejména pokud nesou značku regionálního produktu 
z Moravského krasu a okolí. Ve stánku Regionální potravina budou připraveny k 
ochutnání i k zakoupení kvalitní potraviny oceněné značkou „Regionální potravina 
Jihomoravského kraje“. 

04.08.2023 
10:00-
16:00 

Slavnosti okurek Znojmo 
Znojmo, areál 
pivovaru a u 

rotundy sv. Kateřiny 

Znojmo zaplní začátkem srpna tradičně okurky v nejrůznějších podobách. Další ročník 
Slavností okurek nabídne řemeslný jarmark, trhy se zeleninou i okurkové speciality. 
Bohatý kulturní program přiláká návštěvníky. Připraveny budou atrakce, dětská 
představení a také tematické soutěže. Okurky budou hrát hlavní roli na Masarykově 
náměstí. Trh s čerstvou i zavařovanou zeleninou doplní okurkové speciality. Sortiment 
obohatí stánek Regionální potraviny Jihomoravského kraje, na kterém se představí 
letošní vítězové potravinářské soutěže. 

12.08.2023 
10:00-
16:00 

Břeclavské slavnosti rajčat 
Břeclav, ulička u 

Synagogy 

Letos se koná již 10. ročník břeclavských Slavností rajčat! Regionální agrární komora 
zde bude s ochutnávkou vítězných regionálních výrobků, které zde můžete ochutnat a 
některé z nich i zakoupit. Najdete nás v krásné uličce u synagogy. Bohatý kulturní 
program přiláká dospělé návštěvníky i děti.  

12.08.2023 
10:00-
16:00 

Food festival Letovice Letovice 
Představte si slunný letní den, kdy se potkávají chutě, vůně a zvuky z celého světa na jednom 
místě. Kde rodiny s dětmi, milovníci jídla a hudby mohou prožít nezapomenutelný den plný 
radosti, dobrodružství a objevování. Přesně takový je Festival plný chutí Letovice. 



Prezentace a ochutnávky Regionální potravina Jihomoravského kraje 2023 

Datum akce Čas Název akce 
Místo a adresa 

akce 
Popis akce 

19.08.2023 
10:00-
16:00 

Ovenálie Zlobice 
Zlobice, přírodní 
areál Zlobice u 
Lipůvky u Brna 

V areálu Zlobice v katastru obce Malhostovice se uskuteční celostátní výstava ovcí a 
koz. Tuto významnou výstavu malých přežvýkavců organizuje Svaz chovatelů ovcí a koz 
z.s. ve spolupráci se společností OVEKO a.s. Na výstavě se představí většina chovaných 
plemen ovcí a koz v ČR. Ovčácké slavnosti OVENÁLIE Zlobice 2023 jsou určeny pro 
širokou veřejnost a pro chovatele ovcí a koz. OVENÁLIE se uskuteční za účasti 
významných hostů a nabídnou všem návštěvníkům výstavu zvířat a zemědělské 
techniky, soutěže a ukázky, nabídky regionálních produktů a výrobků v příjemném 
prostředí přírodního areálu Zlobice. Na stánku Regionální potravina se budou 
prezentovat potravinářské výrobky oceněné značkou "Regionální potravina 
Jihomoravského kraje". Kvalitní regionální výrobky budou připraveny pro spotřebitele 
jak k ochutnávce, tak k jejich zakoupení. 

20.08.2023 
8:00-
16:00 

Poznej svého farmáře Rosice, zámek 

 
Přijďte ochutnat regionální potraviny na farmářský trh v Rosicích, čeká Vás i bohatý 
doprovodný program pro děti a také akce na zámku. Budete mít možnost ochutnat 
vítězné výrobky soutěže Regionální potravina 2023, některé výrobky zde budou k 
zakoupení. 
  

02.09.2023 
8:00-
12:00 

Farmářské trhy, Brno - 
Lesná 

Brno, Lesná 

 
Navštivte známé tradiční a spotřebiteli oblíbené farmářské trhy v Brněnské části Lesná. 
Na stánku Regionální potravina Jihomoravského kraje ochutnejte regionální výrobky 
oceněné značkou "Regionální potravina Jihomoravského kraje". Kvalitní potraviny zde 
můžete nejen ochutnat, ale i zakoupit. 
  

09.09.2023 
8:00-
16:00 

Česnekové slavnosti 
Rosice 

Rosice, zámek 

 
Na „aromatickém“ festivalu nebude chybět farmářský trh s regionálními produkty a na 
něm se představí jihomoravští výrobci se svými výrobky, které získaly ocenění 
Regionální potravina Jihomoravského kraje. Čeká na Vás pestrý kulturní program a 
spousta dobrot k ochutnání i k zakoupení. 
  



Prezentace a ochutnávky Regionální potravina Jihomoravského kraje 2023 

Datum akce Čas Název akce 
Místo a adresa 

akce 
Popis akce 

21.09.2023 
13:00-
17:00 

Slatinské trhy 
Brno, Slatina, 

Přemyslovo náměstí 

 
Nenechte si ujít Slatinské trhy. Čekají na Vás čerstvé produkty od českých pěstitelů a 
výrobců z regionu, možnost bude zakoupit a ochutnat i výrobky oceněné značkou 
Regionální potravina Jihomoravského kraje 2023. 
  

23.09.2023 
10:00-
16:00 

Den za obnovu lesa 
Podkomorské lesy 

nedaleko Brna 

Těšíme se na vás v sobotu 23. září 2023 od 10 do 16 hodin. Přijďte si vyzkoušet práci v 
lese, dozvědět se více o práci lesníků nebo si jen tak užít bohatý doprovodný program! 
Aktivity spojené s obnovou našich lesů, zábavné hry a kvízy pro děti, lesní hospodaření, 
větrolamy, lesnické parky, zadržování vody v krajině, ochutnávky zvěřiny, body 
záchrany a bezpečnost v lese s IZS. 

28.09.2023 
10:00-
18:00 

FOOD FESTIVAL Veselí 
nad Moravou 

Veselí nad Moravou, 
Náměstí Míru 

 
Přijďte ochutnat vítězné výrobky soutěže Regionální potravina do Veselí nad Moravou, 
některé výrobky zde můžete i nakoupit. Náměstí Míru ožije nejen jedinečnými recepty, 
ale i bohatým doprovodným programem pro všechny věkové kategorie. V průběhu 
festivalu proběhne vyhlášení vítězů soutěže RP 2023.   
  

 


